
MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
21/ene./2026

 Al 31/dic./2025
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Rep: rptEstadoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

F u e n t e    d e    I n g r e s o s
Ley de Ingresos

Estimada
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Ley de Ingresos

Modificada
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados
Devengado Por

Recaudar

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 0.00 %

    SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 0.00 %

      CIRCO $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 0.00 %

12 Impuestos sobre el patrimonio $9,200,000.00 $0.00 $9,200,000.00 $9,136,902.39 $9,136,902.39 $0.00 99.31 %

    PREDIAL $9,200,000.00 $0.00 $9,200,000.00 $9,136,902.39 $9,136,902.39 $0.00 99.31 %

      PREDIAL URBANO AÑO ACTUAL $8,350,000.00 $0.00 $8,350,000.00 $8,254,144.87 $8,254,144.87 $0.00 98.85 %

      PREDIAL RÚSTICO AÑO ACTUAL $850,000.00 $0.00 $850,000.00 $882,757.52 $882,757.52 $0.00 103.85 %

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $1,850,000.00 $0.00 $1,850,000.00 $1,576,589.71 $1,576,589.71 $0.00 85.22 %

    SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $1,850,000.00 $0.00 $1,850,000.00 $1,576,589.71 $1,576,589.71 $0.00 85.22 %

      SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $1,850,000.00 $0.00 $1,850,000.00 $1,576,589.71 $1,576,589.71 $0.00 85.22 %

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas $0.00 $0.00 $0.00 $38,400.00 $38,400.00 $0.00 0.00 %

    CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $38,400.00 $38,400.00 $0.00 0.00 %

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público$400,000.00 $0.00 $400,000.00 $561,684.00 $561,684.00 $0.00 140.42 %

    PLAZAS Y MERCADOS $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $550,172.00 $550,172.00 $0.00 157.19 %

      USO DE SUELO $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $550,172.00 $550,172.00 $0.00 157.19 %

    PANTEONES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $11,512.00 $11,512.00 $0.00 23.02 %

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD MENORES SIN GAVETA $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $1,775.00 $1,775.00 $0.00 8.87 %

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD ADULTOS CON GAVETA $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $8,937.00 $8,937.00 $0.00 44.68 %

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD COMUNIDAD RURAL $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $800.00 $0.00 0.00 %

43 Derechos por prestación de servicios $4,708,500.00 $0.00 $4,708,500.00 $4,307,244.48 $4,307,244.48 $0.00 91.47 %

    RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS $1,160,000.00 $0.00 $1,160,000.00 $1,092,207.00 $1,092,207.00 $0.00 94.15 %

      MATANZA GANADO MAYOR $325,000.00 $0.00 $325,000.00 $275,185.00 $275,185.00 $0.00 84.67 %

      MATANZA OVICAPRINO $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      MATANZA PORCINO $830,000.00 $0.00 $830,000.00 $815,240.00 $815,240.00 $0.00 98.22 %

      TRANSPORTACIÓN DE CARNE $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $550.00 $0.00 0.00 %

      INTRODUCCIÓN GANADO MAYOR FUERA DE HORAS $0.00 $0.00 $0.00 $227.00 $227.00 $0.00 0.00 %

      INCINERACIÓN CARNE GANADO MENOR $0.00 $0.00 $0.00 $1,005.00 $1,005.00 $0.00 0.00 %

    REGISTRO CIVIL $1,076,000.00 $0.00 $1,076,000.00 $1,087,222.00 $1,087,222.00 $0.00 101.04 %

      ASENTAMIENTO REGISTRO DE NACIMIENTO $21,000.00 $0.00 $21,000.00 $36,747.00 $36,747.00 $0.00 174.98 %

      ASENTAMIENTO ACTAS DE DEFUNCIÓN $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $7,134.00 $7,134.00 $0.00 79.26 %

      INSCRIPCIÓN DE ACTAS RELATIVAS AL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS$6,000.00 $0.00 $6,000.00 $4,152.00 $4,152.00 $0.00 69.20 %

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $726,421.00 $726,421.00 $0.00 96.85 %
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      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DEFUNCIÓN $38,000.00 $0.00 $38,000.00 $28,290.00 $28,290.00 $0.00 74.44 %

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE MATRIMONIO $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $96,675.00 $96,675.00 $0.00 128.90 %

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DIVORCIO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $14,024.00 $14,024.00 $0.00 140.24 %

      SOLICITUD DE MATRIMONIO $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $130.00 $130.00 $0.00 6.50 %

      CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO EDIFICIO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $23,710.00 $23,710.00 $0.00 59.27 %

      CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO FUERA DE EDIFICIO $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $13,750.00 $13,750.00 $0.00 55.00 %

      ANOTACIÓN MARGINAL $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $2,464.00 $2,464.00 $0.00 49.28 %

      EXPEDICIÓN DE ACTAS INTERESTATALES $95,000.00 $0.00 $95,000.00 $133,725.00 $133,725.00 $0.00 140.76 %

    PANTEONES $74,000.00 $0.00 $74,000.00 $58,210.00 $58,210.00 $0.00 78.66 %

      INHUMACIÓN A PERPETUIDAD MENORES SIN GAVETA $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      INHUMACIÓN A PERPETUIDAD MENORES CON GAVETA $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS CON GAVETA $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $44,669.00 $44,669.00 $0.00 178.67 %

      INHUMACIÓN A PERPETUIDAD COMUNIDAD RURAL $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $11,931.00 $11,931.00 $0.00 47.72 %

      INHUMACIÓN FOSA TIERRA $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      DEPÓSITO DE CENIZAS GAVETA $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $1,610.00 $1,610.00 $0.00 80.50 %

    CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES $124,500.00 $0.00 $124,500.00 $119,890.00 $119,890.00 $0.00 96.29 %

      IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      CONSTANCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $114,282.00 $114,282.00 $0.00 152.37 %

      CONSTANCIA DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS MUNICIPALES $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $5,378.00 $5,378.00 $0.00 67.22 %

      CERTIFICACIÓN DE PLANOS $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $230.00 $230.00 $0.00 0.57 %

    SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO $1,261,000.00 $0.00 $1,261,000.00 $1,092,328.09 $1,092,328.09 $0.00 86.62 %

      SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO (DAP) $1,261,000.00 $0.00 $1,261,000.00 $1,092,328.09 $1,092,328.09 $0.00 86.62 %

    SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES $177,000.00 $0.00 $177,000.00 $138,661.72 $138,661.72 $0.00 78.33 %

      LEVANTAMIENTO O DESLINDE TOPOGRÁFICO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $70,676.72 $70,676.72 $0.00 70.67 %

      ELABORACIÓN DE PLANOS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $230.00 $230.00 $0.00 23.00 %

      AUTORIZACIÓN DE DIVISIONES Y FUSIONES DE PREDIOS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      AUTORIZACIÓN DE ALINEAMIENTOS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $190.00 $190.00 $0.00 19.00 %

      ACTAS DE DESLINDE $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      EXPEDICIÓN DE NÚMERO OFICIAL $73,000.00 $0.00 $73,000.00 $67,565.00 $67,565.00 $0.00 92.55 %

    DESARROLLO URBANO $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $8,040.00 $8,040.00 $0.00 67.00 %

      LOTIFICACIÓN $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      RELOTIFICACIÓN $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      FUSIONES, SUBDIVISIONES Y DESMEMBRACIÓN $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $8,040.00 $8,040.00 $0.00 80.40 %
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    LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN $58,000.00 $0.00 $58,000.00 $90,389.56 $90,389.56 $0.00 155.84 %

      PERMISOS PARA CONSTRUCCIÓN $57,000.00 $0.00 $57,000.00 $90,389.56 $90,389.56 $0.00 158.57 %

      CONSTANCIA DE TERMINACIÓN DE OBRA $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS $390,000.00 $0.00 $390,000.00 $340,615.02 $340,615.02 $0.00 87.33 %

      AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $260,748.38 $260,748.38 $0.00 74.49 %

      TRANSFERENCIA DE LICENCIA $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $57,469.98 $57,469.98 $0.00 229.87 %

      CAMBIO DE GIRO $0.00 $0.00 $0.00 $19,156.66 $19,156.66 $0.00 0.00 %

      PERMISO EVENTUAL $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      AMPLIACIÓN ALCOHOLES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $3,240.00 $3,240.00 $0.00 32.40 %

    BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS $348,000.00 $0.00 $348,000.00 $266,994.09 $266,994.09 $0.00 76.72 %

      INICIACIÓN - EXPEDICIÓN DE LICENCIA $0.00 $0.00 $0.00 $3,592.81 $3,592.81 $0.00 0.00 %

      AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $315,000.00 $0.00 $315,000.00 $235,329.33 $235,329.33 $0.00 74.70 %

      TRANSFERENCIA DE LICENCIA $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $7,185.62 $7,185.62 $0.00 143.71 %

      CAMBIO DE GIRO $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      CAMBIO DE DOMICILIO $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $10,778.43 $10,778.43 $0.00 215.56 %

      PERMISO EVENTUAL $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $10,107.90 $10,107.90 $0.00 67.38 %

      AMPLIACIÓN ALCOHOLES $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $12,687.00 $12,687.00 $0.00 63.43 %

      INSCRIPCIÓN PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      RENOVACIÓN PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $12,687.00 $12,687.00 $0.00 253.74 %

    PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      RENOVACIÓN DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    PROTECCIÓN CIVIL $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

44 Otros Derechos $178,500.00 $0.00 $178,500.00 $56,847.00 $56,847.00 $0.00 31.84 %

    PERMISOS PARA FESTEJOS $170,000.00 $0.00 $170,000.00 $52,107.00 $52,107.00 $0.00 30.65 %

    FIERRO DE HERRAR $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $2,428.00 $2,428.00 $0.00 121.40 %

    RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    SEÑAL DE SANGRE $500.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    ANUNCIOS Y PROPAGANDA $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $2,312.00 $2,312.00 $0.00 46.24 %

      ANUNCIOS FIJOS $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $2,312.00 $2,312.00 $0.00 46.24 %

51 Productos $1,171,000.00 $0.00 $1,171,000.00 $1,492,677.44 $1,492,677.44 $0.00 127.47 %

Page 3



MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
21/ene./2026

 Al 31/dic./2025
03:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

F u e n t e    d e    I n g r e s o s
Ley de Ingresos

Estimada
Ingresos

Recaudados
Ley de Ingresos

Modificada
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados
Devengado Por

Recaudar

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

51-01 PRODUCTOS $1,171,000.00 $0.00 $1,171,000.00 $1,492,677.44 $1,492,677.44 $0.00 127.47 %

      ARRENDAMIENTO $495,000.00 $0.00 $495,000.00 $600,659.31 $600,659.31 $0.00 121.34 %

        ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $107,584.31 $107,584.31 $0.00 537.92 %

        ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES $475,000.00 $0.00 $475,000.00 $493,075.00 $493,075.00 $0.00 103.80 %

      USO DE BIENES $675,000.00 $0.00 $675,000.00 $760,316.00 $760,316.00 $0.00 112.63 %

        SANITARIOS $575,000.00 $0.00 $575,000.00 $656,926.00 $656,926.00 $0.00 114.24 %

        ESTACIONAMIENTOS $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $103,390.00 $103,390.00 $0.00 103.39 %

      OTROS PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $130,506.11 $130,506.11 $0.00 0.00 %

        OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $130,506.11 $130,506.11 $0.00 0.00 %

      RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS BANCARIAS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $1,196.02 $1,196.02 $0.00 119.60 %

        CUENTA BANCARIA GASTO CORRIENTE $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $1,196.02 $1,196.02 $0.00 119.60 %

61 Aprovechamientos $3,658,500.00 $1,927,678.75 $5,586,178.75 $3,221,708.60 $3,221,708.60 $0.00 57.67 %

61-02 MULTAS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $14,555.00 $14,555.00 $0.00 72.77 %

      INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      POR VIOLAR REGLAMENTOS MUNICIPALES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $14,555.00 $14,555.00 $0.00 145.55 %

61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $3,638,500.00 $1,927,678.75 $5,566,178.75 $3,207,153.60 $3,207,153.60 $0.00 57.61 %

      OTROS APROVECHAMIENTOS $3,638,500.00 $1,927,678.75 $5,566,178.75 $3,207,153.60 $3,207,153.60 $0.00 57.61 %

        INGRESOS POR FESTIVIDAD $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $592,655.00 $592,655.00 $0.00 49.38 %

        INDEMNIZACIONES $500.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

        REINTEGROS $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $135,030.83 $135,030.83 $0.00 45.01 %

        RELACIONES EXTERIORES $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $1,111,976.00 $1,111,976.00 $0.00 55.59 %

        SUMINISTRO DE AGUA  PIPA $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $46,000.00 $46,000.00 $0.00 92.00 %

        SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $110,960.00 $110,960.00 $0.00 2,219.20 %

        APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS $0.00 $1,627,678.75 $1,627,678.75 $804,211.77 $804,211.77 $0.00 49.40 %

          APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS-OBRAS $0.00 $0.00 $0.00 $13,700.00 $13,700.00 $0.00 0.00 %

          APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS-ACCIONES $0.00 $1,627,678.75 $1,627,678.75 $790,511.77 $790,511.77 $0.00 48.56 %

        DIF MUNICIPAL $83,000.00 $300,000.00 $383,000.00 $406,320.00 $406,320.00 $0.00 106.08 %

          CUOTAS DE RECUPERACIÓN – PROGRAMAS  DIF ESTATAL $77,000.00 $0.00 $77,000.00 $186,420.00 $186,420.00 $0.00 242.10 %

            DESPENSAS $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $186,420.00 $186,420.00 $0.00 745.68 %

            DESAYUNOS $52,000.00 $0.00 $52,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

          CUOTAS DE RECUPERACIÓN – COCINA POPULAR $0.00 $300,000.00 $300,000.00 $170,280.00 $170,280.00 $0.00 56.76 %

            ALIMENTOS $0.00 $300,000.00 $300,000.00 $170,280.00 $170,280.00 $0.00 56.76 %

          CUOTAS DE RECUPERACIÓN - SERVICIOS/CURSOS $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $49,620.00 $49,620.00 $0.00 827.00 %
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            SERVICIOS QUE BRINDA LA UBR - UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $49,020.00 $49,020.00 $0.00 980.40 %

            SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

            SERVICIOS MÉDICOS $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $600.00 $0.00 0.00 %

73 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros$0.00 $0.00 $0.00 $0.10 $0.10 $0.00 0.00 %

    AGUA POTABLE - SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 $0.10 $0.00 0.00 %

      AGUA POTABLE - SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 $0.10 $0.00 0.00 %

        OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.10 $0.10 $0.00 0.00 %

81 Participaciones $49,552,000.00 $0.00 $49,552,000.00 $49,965,176.00 $49,965,176.00 $0.00 100.83 %

    FONDO ÚNICO $46,475,000.00 $0.00 $46,475,000.00 $47,230,598.00 $47,230,598.00 $0.00 101.62 %

      FONDO GENERAL $29,500,000.00 $0.00 $29,500,000.00 $28,597,874.00 $28,597,874.00 $0.00 96.94 %

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $11,500,000.00 $0.00 $11,500,000.00 $12,106,166.00 $12,106,166.00 $0.00 105.27 %

        FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $11,500,000.00 $0.00 $11,500,000.00 $12,106,166.00 $12,106,166.00 $0.00 105.27 %

      IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $427,074.00 $427,074.00 $0.00 213.53 %

      IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $204,983.00 $204,983.00 $0.00 81.99 %

      FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $1,333,446.00 $1,333,446.00 $0.00 111.12 %

      FONDO COMPENSACIÓN 10 ENTIDADES $700,000.00 $0.00 $700,000.00 $814,990.00 $814,990.00 $0.00 116.42 %

      9/11 DEL IEPS S/ VENTAS DE DIESEL Y GASOLINAS $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $635,041.00 $635,041.00 $0.00 105.84 %

      FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $38,772.00 $38,772.00 $0.00 155.08 %

      FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $2,500,000.00 $0.00 $2,500,000.00 $3,072,252.00 $3,072,252.00 $0.00 122.89 %

    FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)$1,251,000.00 $0.00 $1,251,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      FONDO GENERAL $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $950,000.00 $0.00 $950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      FONDO DE FISCALIZACIÓN $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA $1,094,000.00 $0.00 $1,094,000.00 $1,470,814.00 $1,470,814.00 $0.00 134.44 %

      FONDO GENERAL $1,026,000.00 $0.00 $1,026,000.00 $1,374,513.00 $1,374,513.00 $0.00 133.96 %

      FONDO DE FISCALIZACIÓN $41,000.00 $0.00 $41,000.00 $64,112.00 $64,112.00 $0.00 156.37 %

      IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS $21,000.00 $0.00 $21,000.00 $20,481.00 $20,481.00 $0.00 97.52 %

      IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $9,844.00 $9,844.00 $0.00 196.88 %

      FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $1,864.00 $1,864.00 $0.00 186.40 %

    IMPUESTO SOBRE NÓMINA $732,000.00 $0.00 $732,000.00 $1,263,764.00 $1,263,764.00 $0.00 172.64 %

      IMPUESTO SOBRE NÓMINA $732,000.00 $0.00 $732,000.00 $1,263,764.00 $1,263,764.00 $0.00 172.64 %

82 Aportaciones $16,644,756.00 $413,576.00 $17,058,332.00 $17,080,140.21 $17,080,140.21 $0.00 100.12 %

    FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) $5,558,955.00 -$355,707.00 $5,203,248.00 $5,213,634.74 $5,213,634.74 $0.00 100.19 %
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MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
21/ene./2026

 Al 31/dic./2025
03:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

F u e n t e    d e    I n g r e s o s
Ley de Ingresos

Estimada
Ingresos

Recaudados
Ley de Ingresos

Modificada
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados
Devengado Por

Recaudar

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

      FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) $5,557,955.00 -$355,707.00 $5,202,248.00 $5,202,248.00 $5,202,248.00 $0.00 100.00 %

      RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FIII) $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $11,386.74 $11,386.74 $0.00 1,138.67 %

    FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)$11,085,801.00 $769,283.00 $11,855,084.00 $11,866,505.47 $11,866,505.47 $0.00 100.09 %

      FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)$11,084,801.00 $769,283.00 $11,854,084.00 $11,855,084.00 $11,855,084.00 $0.00 100.00 %

      RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FIV) $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $11,421.47 $11,421.47 $0.00 1,142.14 %

83 Convenios $500,000.00 $2,906,662.18 $3,406,662.18 $3,337,446.69 $3,337,446.69 $0.00 97.96 %

    CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 3.00 %

      MARIANA TRINITARIA $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      APOYOS EXTRAORDINARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 0.00 %

    CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00 $2,906,662.18 $2,906,662.18 $3,322,446.69 $3,322,446.69 $0.00 114.30 %

      PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO$0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 0.00 %

      PROTAR (Tratamiento de Aguas Residuales - CNA) $0.00 $50,000.00 $50,000.00 $102,612.00 $102,612.00 $0.00 205.22 %

      CONVENIOS DE DESARROLLO SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 0.00 %

      DOS POR UNO MIGRANTES $0.00 $766,204.68 $766,204.68 $497,309.69 $497,309.69 $0.00 64.90 %

      PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE ZACATECAS (PROFIMMEZ)$0.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA$0.00 $2,040,457.50 $2,040,457.50 $2,472,525.00 $2,472,525.00 $0.00 121.17 %

Total $87,863,256.00 $5,247,916.93 $93,111,172.93 $90,776,816.62 $90,776,816.62 $0.00 97.49 %
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